Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quae vota, Venerabilis 

Fratris Natalis Mosconi, Archiepiscopi Ferrariensis, ampla commenda

tione suffulta, libenti animo statuimus explere. Quae cum ita sint, Nos 

ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura de

liberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum Templum Deo in honorem Sancti 

Francisci Asisinatis Ferrariae consecratum ad honorem ac dignitatem 

Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae 

sacris Aedibus, eodem nomine insignibus, rite competunt. Contrariis 

quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvi 

mensis Ianuarii, in festo Sanctorum Protomartyrum Ordinis Minorum, 

anno MDCCCCLVII, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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Y 

ECCLESIA CATHEDRALIS DURANGENSIS TITULO BASILICAE MINORIS EXORNATUR 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Turrita moles Templi principis 

Durangensis conspicuum perhibetur esse monumentum religionis artis

que Mexicanorum in finibus. Nam a frequenti plebe christiana solet cele

brari, cuius rationibus sacrorum administri, Ecclesiae addicti, rite con

sulunt, atque, si structurae genus, ornatum, instrumentum, supellecti

lem species, eam praefert dignitatem, quae domum Dei, ac quidem in 

archidioecesi praecipuam, addecet. Sed propterea etiam Templum no

bile est et ad memoriam insigne, quod antiquitate, maxime si ratio du

catur regionis circiter quattuor ante saecula christianae familiae adiunc-

tae, non modice commendatur. Ecclesia enim, quae nunc conspicitur, cum 

aedificatione tertia sit, tamen iam anno MDCLXXXXV exstrui coepta est, 

quod prima et altera sive incendio sive aliis de causis interierant. Non 

perperam igitur dixeris esse hoc augustum Templum quasi quoddam